
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 10 de março de 2023 Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A593E46FBC550DE34B8BDC9D55E8B252



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – SRP.

• AVISO DE CANCELAMENTO - PE 002/2023.

• PORCESSOS ADMINISTRATIVOS.

• CHAMAMENTO DE DISPENSA 10-03-2023.

• TORNAR SEM EFEITO DISPENSA 059 2023.

• V TERMO ADITIVO - ESTRELAS.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A593E46FBC550DE34B8BDC9D55E8B252



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 002/2023 – SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2023 
 

 

A Pregoeira realizará licitação em 21/03/2023 ás 10h00m (horário de 

Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 986371. 

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para 

aquisição de material de limpeza, higiene e material descartável, para 

atender as demandas das secretarias municipais do Município de 

América Dourada/BA, através do Menor Preço por Lote. Informações: No 

site diário oficial da prefeitura municipal de america dourada (ipmbrasil.org.br), 

se encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta 

licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no citado 

site, link, imprensa oficial. América Dourada/BA, 08/03/2023 – Daniely Aragão 

Sousa – Pregoeira. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFB4EB69F31FF0245D4D9233A1894F87

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE CANCELAMENTO - Pregão Eletrônico nº 002/2023 

 
O Município de América Dourada/BA, por intermédio do seu Prefeito Municipal, 
torna público aos interessados que fica cancelado o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
002/2023, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de 
limpeza, higiene e material descartável, para atender as demandas das 
secretarias municipais do Município de América Dourada/BA, tornando sem efeito 
todos os atos a ela direta ou indiretamente relacionados. América Dourada/BA, 
10/03/2023 – Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EB0F6598F5475DE14F0D174E28B739C

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61DB114B8BCC30AE0DBACA21B46E3112

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 

CHAMAMENTO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Publicado em diário oficial em 10/03/2023 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA GPL – 
COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 
13KG (P13), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Informações e envio das 
propostas em até 3 (três) dias: E-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; América 
Dourada/BA. 
 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
IRRIGAÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, NA MANUTENÇÃO E REPARO DE POÇOS ARTESIANOS E NO SISTEMA 
DE ÁGUA DOS POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Informações e 
envio das propostas em até 3 (três) dias: E-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; 
América Dourada/BA. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

557D0269F91C98AB94EC7710360A172E

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 059/2023 E DO 
RESUMO DO CONTRATO N° 065/2023 

 
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a 
Publicação dos atos da Dispensa de Licitação 059/2023 e do resumo do contrato 065/2023. 
Cícero Figueredo de Lucena, 28 de fevereiro de 2023. América Dourada/BA. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80950E614F559688D6BBF24700433281

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

   Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
   

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

 

V Termo aditivo ao Contrato de nº 239/2020 – Contratante: Prefeitura 
Municipal de América Dourada, Estado da Bahia - Contratada: ESTRELAS 
TRANPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: contratação de 
empresa especializada para a execução de obra de pavimentação e 
drenagem profunda de ruas do bairro Nova América do Município de 
América Dourada-BA, conforme especificado nos Anexos, partes integrantes da 
TP n° 002/2020. Prorrogação do Prazo – 28/02/2023 a 28/06/2023. América 
Dourada/BA, em 28/02/2023. Pelo Município: Joelson Cardoso Rosário - 
Prefeita Municipal.  Pela contratada: ESTRELAS TRANPORTE CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A593E46FBC550DE34B8BDC9D55E8B252


		2023-03-10T15:48:31-0300




